
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2019.gada 31.jūlijā                                              Nr. 513 

                       (protokols Nr.8,   6.§.) 
 

Par atļaujas izsniegšanu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguvei  

 

Smiltenes novada dome saņēmusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību “8CBR”, 

reģ.Nr.LV43903002559, juridiskā adrese Rīgas iela 16, Smiltene, Smiltenes novads, 2019.gada 

19.jūnija iesniegumu (reģ.Nr.1860) bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas 

saņemšanai smilts-grants un smilts atradnē „Brutuļi”, kas atrodas nekustamajā īpašumā 

„Karjers Brutuļi”, zemes vienības kadastra apzīmējums 94800030124 

Izskatot iesniegumu dome konstatē:  

[1] saskaņā ar likuma „Par zemes dzīlēm” 4.panta 5.daļas 1.punktu vietējā pašvaldība 

Ministru kabineta noteiktajā kārtībā, ievērojot Valsts vides dienesta noteiktos ieguves 

limitus, izsniedz atļaujas bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguvei. Atļauju izsniegšanas 

kārtība noteikta 06.09.2011. Ministru kabineta noteikumos Nr. 696 „Zemes dzīļu 

izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas 

kārtība, kā arī publiskas personas zemes iznomāšanas kārtība zemes dzīļu izmantošanai”;  

[2] nekustamais īpašums „Karjers Brutuļi”, kadastra numurs 94800030124, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 94800030124, ir ierakstīts Vidzemes rajona tiesas 

Smiltenes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000305815, platība 23.6 ha, īpašnieks 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību”8 CBR, reģistrācijas numurs 43903002559. Atradnes 

platība 1958.g.iecirknī ir 92.08 tūkst.m2 un 1984.g. iecirknī ir 87.99 tūkst.m2; 

[3] no Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centra saņemta Derīgo izrakteņu 

(izņemot pazemes ūdeņus) atradnes pase (sastādīta 2019. gada 6.jūnijā, derīga līdz 

2044.gada 5.jūnijam). Derīgo izrakteņu smilts-grants ieguves limits 1958.gada iecirknī 

79.61 tūkst.m3 un smilts ieguves limits 1984.gada iecirknī 229.63 tūkst.m3;  

[4] derīgo izrakteņu ieguves limitā ir iekļauti 15.86 tūkst.m3 smilts-grants krājumu, kas 

ietilpst pašvaldības autoceļa A10 (Ceļš Brutuļi – Ķeveri) aizsargjoslā, 1.59 tūkst.m3 smilts-

grants krājumu, kas ietilpst upes Abuls aizsargjoslā (1958.g.iecirkņa teritorijā) un 12.90 

tūkst.m3 smilts krājumu ietilpst pašvaldības autoceļa A10 (Ceļš Brutuļi – Ķeveri) 

aizsargjoslā, 10.54 tūkst.m3 smilts krājumu, kas ietilpst upes Abuls aizsargjoslā 

(1984.g.iecirkņa teritorijā). Aizsargjoslas savstarpēji pārklājas;   

[5] saskaņā ar 19.12.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.1055 „Noteikumi par valsts 

nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļauju un 

atradnes pasi” 4.punktu valsts nodeva par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 

ir 142.29 euro (viens simts četrdesmit divi euro un 29 centi), kas ieskaitāma vietējās 

pašvaldības budžetā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas bieži sastopamie derīgie 

izrakteņi.  

Izvērtējot iepriekš minēto un iesniegtos dokumentus, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 23.07.2019. sēdes Nr.7 atzinumu 

mailto:dome@smiltene.lv


un  pamatojoties uz likuma „Par zemes dzīlēm” 4.panta piektās daļas 1.punktu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra 

noteikumu Nr. 696 „Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju izsniegšanas kārtība, kā arī publiskas personas zemes iznomāšanas kārtība 

zemes dzīļu izmantošanai” 26., 27., 32. un 33.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 

19.decembra noteikumu Nr.1055 „Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas 

licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļauju un atradnes pasi” 4., 5. un 7.punktu, atklāti 

balsojot ar 11 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, A.Cunska, I. Grundāne, E.Avotiņš, V.Tralla, 

B.Mežale, I.Vergina, Dz.Zvaigzne, A.Rozītis, K.Lapiņš), pret – nav, atturas  - nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Izsniegt nekustamā īpašuma „Karjers Brutuļi” (zemes vienības kadastra apzīmējums 

94800030124), Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā īpašniekam – sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “8 CBR”, reģistrācijas numurs 43903002559, bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļauju (pielikumā) smilts-grants un smilts ieguvei smilts-

grants un smilts atradnē „Brutuļi”. 

2. Atļauja tiek izsniegta uz laiku no 2019.gada 31.jūlija līdz 2044.gada 5.jūnijam. 

3. Pirms atļaujas saņemšanas sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “8 CBR” jāsamaksā 

valsts nodeva 142.29 EUR (viens simts četrdesmit divi euro un 29 centi), ieskaitot to 

Smiltenes novada pašvaldības budžetā, Smiltenes novada domes norēķinu kontā 

LV75UNLA0050014255591, banka: AS „SEB banka”, kods UNLALV2X. 

4. Uzdot Kancelejas nodaļai par izsniegto atļauju informēt Valsts vides dienestu. 

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to ir saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 

stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesas Valmieras tiesu namā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        G.Kukainis 


